Minas Gerais
CNPJ: 01.729.464/0001-04

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

NOTA DE LIQUIDACAO !

O ordenador da Despesa, para efeito de execucio
ergamentiria nos termos da legislacio vigente, determina
que seja empenhada, neste exercicio, n importincia a

do Material ou

Servico

seguir especificada.
TVS Ary Brasi Castro2?
}_ = I;;‘h ry Brasileiro de Castro272 b Exereicio de 2024
rgdo: 02 - PODER EXECUTIVO S
Unidade: 01001 - Camara Municipal \f— N’ da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Camara Municipal 0000005/2024
Fangdo: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funglio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
Programa: 0003 - Manutengfio das Atividades da Céimara 0000
Projete/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres, da Camara Wat7204
Ziemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL Tipo de Empenh
Subliiemento: 33901401000 - DLARIAS DE VEREADORES i
Fonte Recursor 15000400000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinério J
~ ‘ — A
Favorecido : 6000359 - MATEUS JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIRA )
Eude:"cg:o : SIT SERRINHA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 071.335.396-16
Eairro : Zona Rural *: Cidade : Sfo José da Barra
Banco: 001 Agineis : 4431-5 Conta : 12776-0 Operaciio : PIX :
d : » DESPESA RELATIVAAO PGTO DE 3,5 DLARMS DE VIAGEM. PARA REALIZACAO DE CURSO DE CAPACITACAOD {
Especificaciio SOBRE " ENCERRAMENTO E TRANSICAO DE MANDATQ", A REALIZAR NA EMPRESA CEAP BRASIL- LOCALIZADA

NA CAFITAL ESTADUAL BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 22 A 25/10 DE 2024, SAIDA EM 22/1 0/2024 as 07:00H. |
CONFORME SOLICITACAO ANEXO.

P,
Pﬁ Valor Bruto: |1.932.71 (um mil novecentos ¢ trinta & dois rems € onze centavos )
Data de Lmpenho  |Ordeaador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS =
L 14/10/2024 PRESIDENTE Assinatura
ixecuglio Orzameatiria Licitagia Lei N° 8.666/93 Execuciio Financeira L
Saldo Antericr 1.932,11 Processo n": 000021 7/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
; Madalidade: NAO APLICAVEL | DES
Complemeniagiio 0,00 (_Iﬂ;‘:;"[;lll:lj:_‘if bl A TOTAL DEE&CONTD 0.00
_ e VALOR LiOUIDO 1.932.11
Despesa Liguidada 1.932,11
S o Contrate N
Total L'q‘L‘,‘a‘Eﬂ R I}ata Yene. Contrato: /
\_ Saldo Disponivel 0,00 yd / _,_.:‘

MARCO ANTONIO P. COELHO
CONTADOR

f

" LIQUIDACAO - 0000301/2024 - PARCELA - 1

7L

Z

materiai ou eiecucdio do servigo.
Data 21/10/2u24

Documenta Fiseal  Diaria N° 217

A liquida;5 3 daspesa empaniada nes‘a nots ae empenho foi procedida no document

057@10, onde demonstra a entrega do

NATE ‘ALEBE SEMIAQ

\(Artigo 63 ua Lel Federal 4320/94) SECRETARIO J
= = =
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
I Face a liguiGaciio acims proecessada, autorizo o pagamento desta
impertdncia ao fornecedor ou ap seu procvralon
(Artipe 54 ds Let Federa! £320/64) y
Lf’ R

RECIBO/ QUITACAO

efeito.

Valor: 1,932,11 {um mil novecentos e trinta € dois reais ¢ onze centavos )

OUITADO CONFORME DGCUMENTO ANEXC

fecla 2 (2ius; gae recebl {emos) a importircia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual é dada 2 quitag3o em todas as vias para um 56

MATEUS JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIF A Nt‘!mem: 0000364/2024
CHPHICPE 07133529616 Data Quitagho: 21/10/2024 J
[Bancn Cheque/Mghit am: conta [ Conta N° Pagamento ~
BANCO DO BRARIL R A o - 52074 0000364/2024




i%fi PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
b Estado de Minas Gerais

ANEXO 1

—— Solicitagfio de didria/passagem
Nﬁrm: do servidor/yereador: , CPI: il G
m ) (8 Y/ Dmfﬁ&ﬂ‘?? /%fi?ﬁ’é—/ﬂa

Unidadead¥hinistrativa: «

P, L
Lpo(. 8.8.90. Iy
- : - 1.“_' i g = i
Viagens Previstas: =2 A:b > ?/ A7E 5 G’/E; =Y }/
Localidade: ~ o I

B Z A ==
Jhjetivo da Viagem: } #n .= -
/é“/f’! Ergpe LvAlo Dé Mﬁfﬂw S T A2t f;f?\é
D& 222000476 A7 Pilo ncZanTE

Autorizacio

Aprovado por: -Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
W/ 2u/le/bo2( VEic L Rk
: ¥51.93 (]

i i

Presﬁ ¢ da CAmara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vereador

272 — Centro - Cep: 37945-000

Travessa Ary Brasileiro de Castro, é da Bara/MG

Fone: (35) 3523-8115 / 3523-9200 - Sao Jos



21/10/2024, 16:09

Banco do Brasil

e a2 e L L o R SR, S o SR, re—" TR i AL, -

i ¥
Transferéncia enirs contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creolado
Nome

Agéncia

Conia corranta
Valar
Dazlinacac
Dala

CAM MLIN SAD JOSE DA BARRA
4431-8
5207-8

MATEUS JR R OLIVEIRA
4431:8

1ET7E-2

Nesla data

Assinada por

JHE25620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO
JE524044 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

Transz,ao afetuada com suLasso.

21/10/2024 16:00:42
21/10/2024 16:09:48

Trensagdo efetuada com ciAren por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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== - “SPODER LEGISLATIVO R F

— CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG~
Trav. Ary Brasileiro de-€astro, n.° 242 =Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523=9101
_ ) CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / "nscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
__Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br _

——,

—

- @LlCHACAD DE VIAGEM

- — —

— —

viagem 2 cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 22/10/2024 e com retorno
fio dia 25/10/2024 (ter¢a-feira a sexta-feira), para pariicipar dé curso de capacitacao
sobre transicdo de mandato, _ _ ' _ e

Considerando que a Lei Municipal n° 771/2022, que “Dispde, sobre a concesséo de
diarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o0 José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°que: “§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a dzvida autorizacio, salvo a de caréater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor

Presidente”;

Sendo assim, solicito a presente autorizagéo, para preenchimento da documentagéo,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo

informado. _ R — = - o=

Camara Municipal de S&o José da Barra/MG, 09 de outubro de 2024.

= T ——— S—— - — - —— -

)
f Vereador Mateus Junior Rodrigues de Oliveira
__2("' o AZe2 = - = Sy

O Vereador, que esta subscreve, solicita.a Vossa Exceléncia,-autorizac3o pararealizar -
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
_ Asssssorla Financeira ‘
irav. Ay Braslleiro de Casirg, n.® 242 - Cenfro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-8104
SHPI N "’i}j? J28.4847 000044 Inscricdo Estadual: isenta.
E-mail: comprac @ ssojosedabarra mg.leg. br
Site! www.seojosecabarra. mg. leg.br

E&0 José da Barra/MG, 11 de outubro de 2024.
D2: Marce Anténio Pires Coslho - Contedar

Assunto: Respesta ao Memorande 055/2024 ref. a solicitacio de informagdo de
dotacio orgamentaris pars despesas oe Didnias.

Erm alendimenio a solicliagac de informagbes sobre a dotacio orgamentaria
destirads & cobetirs de daupesss oouv Didrias, procedeu-se com a andlise das
cisposicbes legais, regulamentares = coamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orcameniaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotag¢do oreamentéria destinada ao formamimento de Didrias, encontra-se alocada na
doracao
institucicoal 01007, 001
Funcione!: J1.631
Frogramatica: U005.400 ,

Elemento ds Despesa: 3.3.90,14 - varias — Pessoal Civii
Fonte: 1,800

Cotgoso Comalets 01627 10 1.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

O ve.ur ssptaival na cotagd. iiencionada é de RS msgﬁ.a como pode ser
vericade no reedne em anexe, ¢ cual estd de acordo com as normas de
cesponsabilcade Lscai & inites estassislidos pela Lei de Diretrizes
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ﬂU“VWPTLuﬁéxﬁ?
'L:A-'L. wd Bl _'\ faf'

. ‘VI!I‘um ERATS
U1.72%.464/0001-04
SALDGD&SﬂDTﬁCUES
OUTUBRO DE 2024

Wl SAC

SA BARRA

JOSE D4 BARRA - NOVA

Emissdo: 11/10/2024 09:57:01

oy | Autorbedsl Salina

i P S T Tlglan Fonte Adualsida Empenhnr Saldo Real
1081 - s, i olcipe! ) L
001 « Cfimara M el pal
“Imlml.ﬂiﬁﬂx |U-'H G Dmpess oo YVingeen B Ve e FiRepmes, da Chmara
TR 40000 - DIARIAS 8 0 1L [ wwowd | isaongooeon 115.004,00 71.636,54 71.936,54
Taral do Projeto/Ligade ¢ LIS 0.0 71,936,854 ﬁ-msﬁl
Tatab ol Unidade Cmpnmessisin: 11408000 77.936,54 77.936.54
Total do Orgliu: i 115.000,00| T7.936,54 793654
Tatal e Gergl: LR 00,00 77436.84 TI.S5654

Nowpecn ko Al ik ofe Fhi il
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
 GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.501.729.464/0001-04 / Emt:ﬂc&o Estaduai Isenta,
Email: secretariaidsaoiosee s leg br
Site: wivw, 540 _mgdabmm_my__!m..u

Memorando n° 056/2024 Sdo José da Barra/M(@, 16 de outubro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antdnio Pires Coelho
¢/c: Assistente Administrative: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizagdo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho. em anexo, para
autorizacio de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores ¢ servidora, no periodo solicitado.

Atenciosamernte

g = - 3 | i
Vereador Deusmar Raimundo de Morais

Presidente da Cimara Municipal
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03 ESPECIALISTAS & MAIS DE 20H DE iMERSAQ
EM UM TREINAMENTO EXCLUSIVO PARA @
¢ POS-BELEICAD
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